sterio, qui in theologica doceat facultate, vobis quibus non est tutuin per civitates et villas

discurrere licentiam concedere deberemus, presertim cum statuta ordinis vestri permit-

lanl^, ac predicti monasterii consuetudo licet aliquandiu extiterit intermissa requirat, ut

sacre lectionis doctrine in claustro vacetis. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati,

devotioni vestre auctoritate presentium concedimus postulata. NuUi ergo, etc, noslre

concessionis, etc. Si quis aiitoni, etc. Dal. Interamne vij kal. Februari, anno decimo.

Ri-g. Vat. Grejforii ].\ uii. 10, ep. 330, fol. 221''.

1. Vide etiam gupra n» 'i5, p. 103. — 2. Reg. ; permittut.

112. Gregorius IX Henrico archiepiscopo liemensi, episcopo Arnulpho et decano Ambianensihus mandat ut

magistros et scholares Parisienses in suis liberiatibus contra turbatores conservent.

1237, Junii 12, Ifiierbii.

Gregorius episcopus servus scrvorum Dei venerabilibus fratribus .. archiepiscopo

Remensi et .. episcopo et dilecto filio .. decano Ambianensibus salutem et aposlolicam

benedictioneni. Dilectos filios inagistros et scolares Parisienses, etc- sictit stipra n" 85. Dat.

Viterbii ij id. Junii, pontificatus nostri anno undecimo.

Littcroc inncrtnc intitriimento uii. 1318 confecto in .\rch. Univ. Pnri». tticcn IV. A. 18. n. — Cod. Vnt. Rcg. 406, fol. 11.

bcest in cod. Cheltenhnm. Pare. Pastor. in Arch. Puri». LI.. 170, p. 35!t. Bulucux, III, 15!). Apud Jourdnin n" 48 crrore

typograph, leKilur « nn. Y. »
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llo. Gregorius IX concedil iinii^ersis magislris et scholarihus 1'arisiensihus ul per seplennium nullus in unifer-

sitatem magistrorum vel scholarium seu rectorem vel procuralorem eorum in certis casihus ercommunica-

tionis, etc. sententiam promulgare audeat.

1237, Junii 12, Viterbii.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dileclis filiis universis iiiagistris et scola-

ribus Parisiensibus salutein et apostolicain benedictionein. Non decet nos vobis aposto-

licuin negare favorem, quem vestris videmini merilis comparare, dum dantes operain

sapientie, quod plurimum nos delectat, nostre vos gratie coaptatis, qui aliquando disci-

plinis scolasticis insudantes ad summuin suinus licet iinmeriti magisterium evocati. Hinc

est, quod nos quieti vestre paterna volentes diligentia providere auctoritate vobis pre-

sentium indulgeimis, iit nullus in universitatem magistrorum vcl scolarium, seu rectorem'

vel procuratorem eorum, aiit quemquani alium pro facto V'cl occasione Universitatis excoin-

municationis, suspensionis, vel interdicti sententias audeat promulgare absque sedis

apostolice licenlia speciali, et si fuerit promulgata, ipso jure sit irrita el inanis, presen-

tibus litteris post septennium minime valituris. Dat. Viterbii ij id. Junii, pontificatus nostri

anno undeciino.

Originnle iii Aroli. iiat. Pnris. L. 243, ii" 105, olim in Arrh. Univers. Bulln pliiinbeu fili» <'niiiiab. aj>j)enditnr. A tcigo

supra in pnrle sinistrn ; « Petatiir renovatio cum ]>orpetuitnte ». Infra ; « Potuiit sig-illum ad causns, non nd contrahoiidum

mutuum, sed ad traclaliis negotiorum suorum. Hec littcra cst in mann nuditoris contradictarum, quam pctunt absolvi.

Pro hiis duobus scribunt de novo magistri iiij"^ facultatum ». Postea alia inanus coaeva adjunxit ; « vel procuratorem oorum

seu rectorom cujuscuntjiie aut quarumcunque rector fuorit fucultatum, elc. » Deinde ; « Scribatur Rcmonsi archicpiscopo,

cpiscopo et decano Silvanecten. pro conscrvationc privilegiorum Uuiversitatis Paris. et aliorum boiioruiii, qne dicte Uiiiver-

sitati conccssa sunt ct dicuntur pcrtinere i>. Haec scripta fncrunt nniio 12'ir>, antoqiiani Innocontius IV littorns Gregorii IX

innovavit et usum sigilli conccssit. Univorsitas misit originale j>raodictaruin littorarnm ad Innoccntiiim IV cum petitionibiis

in parte aversa scriptis, Verba « vol procuratorem ... faciiltatum » dobobaiit iiidicarc, « soii roctorcm v^el procuralorem

eorum » in litteris Gregorii, utpote expressio tunc minus corrocta, mutari dohore socuiidnm cxpressionem a magistris indicntam,

sicul Innocentius IV revera anno 1246, Octob, -23, focit. Vide infra. Sic otiain Innocontius IV siib cadom tomporis nota

nrchiej>iscoj>o Romcnsi, episcoj>o et docniio .Silvniicctcnsibus iit conservntoribus jirivih^gioriim scrij>sit j)ctitionibiis Univorsi-

tntis annuens. Ad haec vide Arch, fiir Lillerat.- unil Kirchengesch. des Mittclalt., III, f>2'i sqq. — Apographum amii 12'i'i

in Arch. Univ, Paris. theca IV, A. 19, h. Cod. Vat. Reg. 406, fol. llh. Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 12.

cum rubrica ; « Ul nnlliis in Universitatem, roctorcm scu prociirntores ojusdem nliqiinm sentenlinm audeat promulgare ».

Bulaeus, III, 1.59.

1. Cf. ad hoc suj>ra n" 9.'j.

1 14. Gregorius IX Galtero archiepiscopo, archidiacono et praecentori Senonensihus mandat ut rcligiosos illos

et clericoSj qui domos suas taxari minime patiuntur, ad hoc compellant.

1237, Junii 15, Ifiterbii.

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. archiepiscopo et dilectis